АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 От 13.01.2025    № 20
О мерах по реализации постановления Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп «Об утверждении Порядка подготовки и предоставления документов в МЧСРоссии для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации ( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г.
№1120-пп)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 28 декабря 2019г.№1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской федерации, бюджeтaм субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущербв результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», приказом Министерства Российской Федерациипо делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 10 декабря 2021г.№858 «Об утверждении Порядка подготовки и  представления высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российскойфедерации»,Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации на территории города Льгова Курской области мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп«Об утверждении Порядка подготовки и предоставления документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации».(Приложение №1).
 2. Определить отдел экономики, муниципальных закупок, потребительского рынка, предпринимательства и транспорта Администрации города Льгова уполномоченным органом Администрации города Льгова Курской области по подготовке и предоставлению документов в Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации с целью осуществления финансовой помощи в форме компенсационных выплат в связи с полной или частичной утратой имущества юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированным в установленном Законодательством Российской Федерации порядке, в результате террористического акта, при пресечении террористического акта правомерными действиями.
        3. Считать утратившими силу постановления Администрации города Льгова Курской области от 27.11.2024г. №1351 «О мерах по реализации постановления Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп «Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации».
 4. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации города Льгова Курской области С.Н.Рогова.
       5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.

        Глава города  Льгова                                                А.С.Клемешов

Приложение №1
                                                                                к постановлениюАдминистрации
                                                                                города  Льгова  Курской области
                                                                                от 13.01.2025г. № 20

ПОРЯДОК
реализации на территории города Льгова Курской области мероприятий, направленных на исполнение постановления Правительства Курской областиот
    14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г.
№1120-пп)»

I. Общиеположения

1. НастоящийПорядок реализации на территории города Льгова Курской области мероприятий, направленных на исполнение постановления Правительства Курской области от  14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации»( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)», устанавливает и наделяет функциями уполномоченное подразделение Администрации города Льгова Курской области, утверждает порядок взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Курской области, заинтересованными лицами.

II. Подготовка обосновывающих документов

      2. Отдел экономики, муниципальных закупок, потребительского рынка, предпринимательства и транспорта Администрации города Льгова Курской области в рамках исполнения положений Порядка предоставления оказания финансовой помощи в форме компенсационных выплат в связи с полнойили частичной утратой имущества юридическим лицам и гражданам,осуществляющимпредпринимательскуюдеятельностьбезобразованияюридическоголицаизарегистрированнымвустановленномзаконодательствомРоссийской Федерациипорядке(индивидуальнымпредпринимателям)(далее—граждане,осуществляющиепредпринимательскую деятельность),в результатетеррористического актаи (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями(далее—компенсационныевыплаты), утвержденных постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп «Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации ( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)» выполняет и несет ответственность за исполнение следующих функций:
- Регистрация заявлений с приложением необходимого пакета документов в специальном журнале;
- Формирование в электронном виде и на бумажном носителе, направление в адрес Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Курской области Списка юридическихлициграждан,осуществляющихпредпринимательскую деятельность(далее—заявители),или их уполномоченных представителей (далее — представитель) с приложением необходимого пакета документовв составе и согласно форме, утвержденной постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024г.  № 934-пп «Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации ( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)».
       3. Основаниями для принятия решения о включении в Список юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность, частично или полностью утраченного имущества в результате террористического актаи (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями являются:
 - Заявление индивидуального предпринимателя о включении его в Список граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированных в установленном порядке (индивидуальных предпринимателей), нуждающихся в получении финансовой помощи в связи с полной или частичной утратой имущества с полным пакетом документов в соответствии с постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации (в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)» (приложение №1);
       - Заявление юридического лица о включении его в Список юридических лиц, нуждающихся в получении финансовой помощи в связи с полной или частичной утратой имущества с полным пакетом документов в соответствии с постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации (в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)» (приложение №2).

Приложение №1
к Порядку реализации на территории
города Льгова Курской области мероприятий,
направленных на исполнение постановления
Правительства Курской областиот 14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации ( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)»

ВАдминистрацию

 (наименованиемуниципального
                                             образования)

заявление
Прошу	включить	индивидуального   предпринимателя

                   (фамилия,имя,отчество(приналичии),датарождения, данные
                                  документа, удостоверяющеголичность)
ИНН  	,
ОГРН 	,
осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в список граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и зарегистрированных в установленном порядке (индивидуальных предпринимателей), нуждающихся в получении финансовойпомощивсвязисполнойиличастичнойутратойимуществав результате

 (наименованиетеррористическогоакта)
совершенногонатерритории

(наименованиемуниципальногообразованияКурской области, датасовершения террористическогоакта)
и (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями,проведенными

(дата, адрес)
Контактныеданныезаявителя:
Телефон,адресэлектроннойпочты:

___________________________________________________________________.

      ВсоответствиисФедеральнымзакономот27июля2006года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение)сведений,указанныхвнастоящемзаявлениииприлагаемых документах, в целях реализации постановления Правительства Курской областиот14.11.2024№ 934-пп«ОбутвержденииПорядкаподготовки и предоставлениядокументов вМЧСРоссии дляобоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации.

«	» 	20	г.
            (дата)                                                    (подпись)	(фамилия,инициалы)

Приложение №2
к Порядку реализации на территории
города Льгова Курской области мероприятий,
направленных на исполнение постановления
Правительства Курской областиот 14.11.2024г. № 934-пп«Об утвержденииПорядка подготовки и предоставлениядокументоввМЧСРоссиидляобоснованияпредельногообъемазапрашиваемыхбюджетныхассигнованийиз резервногофондаПравительстваРоссийскойФедерации ( в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024г. №1120-пп)»

ВАдминистрацию

(наименованиемуниципального образования)

заявление
Прошу включить в список юридических лиц, нуждающихся в получении финансовой помощивсвязисполной иличастичной утратой имущества юридического лица

(наименование)
зарегистрированногопо адресу:

  ОГРН

руководителем(уполномоченнымпредставителем)которогоя,
________________________________________________________________

(фамилия,имя,отчество(приналичии),датарождения)

(данныедокумента,удостоверяющеголичность)
являюсь, так как имущество юридического лица было повреждено (уничтожено) в результате террористического акта, совершенного на территории

(наименованиемуниципальногообразования,датасовершения террористического акта)
и (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями,проведенными
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(дата, адрес)

Контактные данные заявителя:
Телефон, адрес электронной почты:

______________________________________________________________

«___» ____________ 20__г.      ____________  _______________________
 (дата)                                      (подпись)                    (фамилия, инициалы)

image1.png

image2.png